

خیابان

۷۸درصد قربانیان تصادفات عابر و موتورسوارند

■ سردار حسین رح، رییس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ گفت: علاوه بر ترافیک سنگین اتوبان همت که به دلیل وقوع تصادف ایجاد شده، تردد در مسیر و بزرگراه‌های اطراف نمایشگاه بین‌المللی تهران به دلیل برگزاری نمایشگاه فرش، مختل شده است. وی گفت: ۷۸درصد قربانیان تصادفات عابر و موتورسوارند.

کاهش ساخت‌وساز در برخی مناطق تهران با اجرای طرح تفصیلی

■ فارس:مصطفی قلی خسروی،رییس‌اتحادیه‌مشاوران املاک با بیان اینکه ساخت‌وساز در تهران باید نظام‌مند شود، گفت:اجرای طرح تفصیلی تهران محدودیت‌هایی برای ساخت‌وساز در برخی مناطق تهران ایجاد کرده که نتیجه آن افزایش قیمت مسکن بوده است.
اجرای طرح تفصیلی برای برخی مناطق تهران چندان مناسب نیست و زمانی که محدودیت‌هایی برای ساخت‌وساز ایجاد شود قیمت‌هاافزایش می‌یابد.به همین دلیل اتحادیه‌خواستار تعویق اجرای طرح تفصیلی در تهران است.

تامین امنیت جانی پرسنل اورژانس اجتماعی در لایحه جدید

■ فارس: سیدحسن موسوی چلک، مدیر کل دفتر امور آسیب‌های اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه‌اجتماعی با اشاره به خطرات پرسنل اورژانس‌اجتماعی، گفت: در لایحه جدید تجهیزات لازم درخصوص امنیت جانی پرسنل اورژانس اجتماعی پیش‌بینی شده و به‌زودی تمامی پرسنل اورژانس مجهز به افشانه‌اشک‌آور و شوکر می‌شوند.

افزایش ۴۲درصدی غرق‌شدگی

■ ایسنا:علی عباسی، مدیرکل پزشکی قانونی مازندران گفت: مرگ ناشی از غرق‌شدگی در شش ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴۲درصد افزایش داشته است. در شش ماهه نخست امسال ۱۸۲ نفر بر اثر غرق‌شدگی جان خود را از دست دادند که از این تعداد ۱۶۶ نفر مرد و ۱۶ نفر زن بودند. مرگ ناشی از غرق‌شدگی در شش ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۴۲درصدافزایش داشته است.

افزایش ۱۵درصدی شکایت از پزشکان

■ مهر:انجمن جراحان در حالی از کاهش شکایت پزشکی سخن می‌گوید که آمارها حاکی از افزایش روزانه شکایت از پزشکان در کشور است؛ به صورتی که آمار شکایت پزشکی تنها در مقایسه با سال‌های قبل افزایش ۱۵درصدی داشته است. بر اساس یک تحقیق انجام شده یک اصل در همه جای دنیا وجود دارد که اگر بیمار در نتیجه اقدامات پزشکی آسیب ببیند شکایت نمی‌کند اما وقتی بیمار آزرده و ناراحت می‌شود شکایت می‌کند، این اصل در کشور ما هم صدق می‌کند. ممکن است یک بیمار به مجموعه درمانی مراجعه کند و نتیجه دلخواه که مورد نظر بیمار از درمان و اقدامات درمانی است حاصل نشود ولی رفتار خوبی که در آن مجموعه درمانی با بیمار صورت می‌گیرد باعث شود که عدم بهبودی به حساب درمان ناموفق و قصور پزشکی گذاشته نشود ولی عکس قضیه هم وجود دارد؛ نتیجه موفق درمانی حاصل شود ولی رفتار مناسبی نباشد در چهار سال گذشته ۱۱هزارو۱۲مورد شکایت‌قصور پزشکی در پزشکی قانونی ثبت شده که از این پرونده‌ها، پنج‌هزار و ۹۱ مورد یعنی ۲۵/۷درصد به محکومیت پزشک منجر شده است.

تسطیح ۷میلیون متر مربع از اراضی حفاظت شده جاجرد

■ مهر: چندی پیش تسطیح هفت میلیون و ۴۰۰هزار متر مربع از اراضی حفاظت شده جاجرد برای مسکن مهر به اتمام رسید و ۲۶ نفر از کارکنان اداره کل محیط‌زیست استان تهران برای دریافت مسکن مهر در این منطقه ثبت‌نام کردند. در روزهای پایانی سال ۹۰ تصرف حدود ۷۴۰ هکتار از زمین‌های منطقه حفاظت شده جاجرد مهریز با منطقه پارک ملی خیر آغاز شد که اقدامی قانون‌گیزانه و برخلاف مصالح عمومی ملت و فراهم‌آوری زمینه‌ای برای زمین‌خواری بود. این در حالی است که مجموعه منطقه‌های جاجرد، جوجیر و سرخ‌حصار با پیشینه حفاظتی بیش از دوست و پنجاه سال، بستی جایگزین ناپذیر و با ارزش برای بخشی از سرمایه‌های ملی گیاهی، جانوری و ژنتیکی کشور و فراهم‌کننده فضای تنفسی در شرق این کلاشهر بوده و از رشد افقی شهر و بارگاری اضافه بر این منطقه که هم اینک نیز از کمبود آب، امکانات شهری و نبود هوای سالم در رنج است، جلوگیری می‌کنند. همچنین رهبر معظم انقلاب در هفته منابع طبیعی سال ۸۹ بر رویارویی با ساخت‌وساز در شرق تهران و واگذاری زمین‌های ملی با عنوان طرح باغشهر، با فشاری کرده‌اند.

وعده مجلس برای جانبازان

■ مهر: نمایندگان مجلس با دو فوریت طرح اصلاح بند (ک) ماده ۲۰ و بند (و) ماده ۴۴ قانون برنامه پنجم توسعه مبنی بر در نظر گرفتن اولویت و امتیازات برای خانواده شهدا، ایثارگران و جانبازان موافقت کردند. نمایندگان مجلس، بررسی تدویریت طرح اصلاح بند (ک) ماده ۲۰ و بند (و) را که با ۶۹ امضا تقدیم هیات‌رییسه مجلس شده بود، در دستور کار گذاشتند. طرحان در مقدمه این طرح آورده‌اند: بسیاری از جانبازان و آزادگان و همچنین همسران شهدا، جانبازان و آزادگان به صورت قرارداد موقت در دستگاه‌های اجرایی مشغول به خدمت هستند اما برآی استخدام رسمی به علت نداشتن شرایط استخدای با مشکل افزایش سن مواجه هستند.

غلامعلی ریاحی

وکیل پایه یک دادگستری

این روزها خبرهای نگران‌کننده‌ای درباره سازمان حفاظت محیط‌زیست منتشر می‌شود که موجب نگرانی شدید مردم خصوصاً دوستداران محیط‌زیست شده است در صفحه ۱۹ روزنامه شرق مورخ ۱۳۹۱/۶/۲۹ خبری در مورد واگذاری قسمتی از پارک گلستان به مردم محلی انتشار یافت که اگر راست باشد یک خسارت ملی است که برخلاف اصل ۵۰ قانون اساسی به علت دیدگاه‌های غیرمحیط‌زیستی بعضی از مسوولان ذی‌ربط به منافع ملی و حقوق نسل‌های آینده وارد می‌شود. از اصل موضوع تاسف‌بار تر رویکرد و نحوه پاسخگویی مسوولی است که روزنامه شرق با او صحبت کرده است. اصل ۵۰ قانون اساسی جمهوری اسلامی می‌گوید: «در جمهوری اسلامی حفاظت محیط‌زیست که نسل امروز و نسل‌های بعد باید در آن حیات رو به رشدی داشته باشند وظیفه عمومی تلقی می‌گردد. از این رو فعالیت‌های اقتصادی و غیر آن که به آلودگی محیط‌زیست یا تخریب غیرقابل جبران آن ملازمه پیدا کند ممنوع است.» متن رای را از آن جهت آوردم که مسوولان و ضما مردم، به حقوق و تکالیف خود در قبال نسل‌های آینده حساسیت بیشتری

داشته باشند. آیا با توجه به دستور اکید قانون اساسی، از یک مسوول قابل پذیرش است که بگوید در خصوص واگذاری اراضی پاک ملی گلستان بی‌اطلاع است که در نتیجه روزنامه معطل مانده که خلاصه خبر درست است یا نه. این سردرگمی و بیانات غیرشفاف و متناقض به نظر می‌رسد از آن جهت اظهار می‌شود که ظاهرا در بین مسوولان و مدیران دولتی هستند کسانی که ملاحظات اقتصادی را به منافع درازمدت ملی ترجیح می‌دهند. در ماه‌های اخیر شاهد بودیم که در مورد پارک پردیسان هم که ریه تنفسی کلاشهر آلوده تهران است، رویکردهای مشابهی ظهور و بروز کرده است. خاتم معصومه ابتکار در مصاحبه‌ای گفت پارک پردیسان را می‌خواهند بفروشند. مسوولان محیط‌زیست در مقابل، فروش پارک را انکار و اعلام کردند قسمت‌های بزرگی از پارک در زمان مدیریت سابق واگذار شده است و اینکه ساختمان اداری خلاف ضوابط ساخته شده است. چیزی نگذشت که تصویر مصوبه دولت به امضای معاون اول رییس‌جمهور مبنی بر صدور اجازه فروش چند پلاک و قطعه ثبئی در روزنامه منتشر

سلامت مردم دغدغه کیست

شده بدون اینکه نامی از پارک پردیسان در آن باشد؛ شاید برای جلوگیری از اعتراضات، حدود یک ماه قبل خبر جدیدی منتشر شد که موضوع فروش پارک، این بار به تعاونی نیروی انتظامی در دستور سازمان حفاظت از محیط‌زیست قرار گرفته. شهرداری واکنش نشان داد و اعلام کرد پارک را به قیمتی بالاتر (مترمربعی ۹هزار تومان) خریدار است. این‌بار هم واکنش محیط‌زیست با ابهام همراه بود. گفته شد فروش مطرح نیست ولی چون هزینه نگهداری پارک سنگین است مثلاً سالی ۲/۵میلیارد تومان فقط برای آبیاری درختان لازم است، قرار شده در اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ اداره پارک به بخش خصوصی واگذار شود. این اعلام به نظر می‌رسد باز هم ناقص است و اصل ماجرا باز هم شفاف‌سازی نشده است ضمن اینکه مدیریت سازمان محیط‌زیست اعلام آمادگی شهرداری را با تندی جواب داده و گفته است مدتها پیش قیمت هر مترمربع از اراضی پارک ۸۰۰هزار تومان تعیین شده بود، ۹هزار تومان که رقمی نیست ولی رقم قبلی ۸۵۰۰ تومان هم با تکذیب مواجه شده بود. اگر قضیه بر اساس اصل ۴۴ مطرح است

اعلام صدور احضاریه رییس پلیس راهور برای کاظم اکبرپور

واگذاری مدیریت بدون انتقال اصل ملک یعنی فروش انتفاع به بخش خصوصی اما بخش خصوصی اگر قرار باشد با کاربری پارک، مدیریت را بپذیرد و هزینه‌های ضروری برای پارک را بپردازد در مقابل چه چیزی عایدش خواهد شد و هر گز زیر بار نمی‌رود اما این فقط می‌تواند ظاهر کار باشد و با استقرار بخش خصوصی تدریجا، یکی بعد از دیگری واحدهای تجاری و اقتصادی دایر می‌شود و در نهایت از پارک پردیسان به منزله پارک درختان، نه چندان دور چیزی باقی نمی‌ماند. نگارنده شاهدیم که برخی از درختان پارک یا به علت عدم آبیاری یا آتش‌سوزی‌های غیرعمدی یا عمدی در شرف نابودی است. اگر واقعا سازمان محیط‌زیست برایش سخت است که ۲/۵میلیارد تومان هزینه نگهداری و آبیاری از درختان را بپردازد، استفاده‌کنندگان از پارک، فقط با یک فراخوان این وجه را پرداخت می‌کنند، اما در این میان وظایف و تکالیف قانونی مجلس چه می‌شود؟ آیا وزارت بهداشت نمی‌تواند یک گزارش عملی – کاربردی عرضه کند که هر سال چندمیلیارد تومان هزینه‌های درمانی بیماری‌های قلب و عروق و ریه در سایه وجود این پارک که روزانه مورد استفاده هزاران نفر قرار می‌گیرد، به دوش دولت و وزارت بهداشت و درمان گذاشته نمی‌شود؟ آیا سلامت صد‌هزارها نفر مردم تهران ۲/۵میلیارد تومان ارزش ندارد؟

■ اگر قصد دارید دیدگاه خود را در این باره با ما در میان بگذارید، لطفاً به این آدرس ایمیل پیام بفرستید: www.iranpress.com

■ اگر قصد دارید دیدگاه خود را در این باره با ما در میان بگذارید، لطفاً به این آدرس ایمیل پیام بفرستید: www.iranpress.com

■ اگر قصد دارید دیدگاه خود را در این باره با ما در میان بگذارید، لطفاً به این آدرس ایمیل پیام بفرستید: www.iranpress.com

■ اگر قصد دارید دیدگاه خود را در این باره با ما در میان بگذارید، لطفاً به این آدرس ایمیل پیام بفرستید: www.iranpress.com

رییس نمایشگاه بین‌المللی تهران: از شکایت سردار رحیمی بی‌خبرم

اطراف نمایشگاه یکسری جاده‌های دسترسی و پارکینگ‌ها واقع شده که قرار بود در زمان برگزاری نمایشگاه در اختیار غرفه‌داران و مدیریت نمایشگاه قرار بگیرد که این تعهد از سوی آن سازمان‌ها صورت نگرفت.

■ **فرهاد میرزایی** مدیرکل نمایشگاه‌های بین‌المللی گفت: «ما هیچ‌وقت تعهدی در این باره نداشتیم و باوجود اینکه

یکی از مسیره‌ها که استانداری مکاتبه کرده، دسترسی مربوط به صداوسیما بوده که وقتی به حرف راهنمایی و رانندگی نگذاشتند ما قول‌مان را تا حد امکان عملی کردیم.

■ **حالا با این تفاسیر** که گفتید، نمایشگاه بین‌المللی در برابر شکایت سردار رحیمی چه اقدامی انجام خواهد داد؟

راستش آنقدر این روزها دغدغه‌های اقتصادی کشور بالا گرفته که خیلی این خبر را جدی نمی‌گیرم و فرصتی برای چک کردن آن هم ندارم. وضعیت اقتصادی کشور در شرایط خوبی به سر نبرده و لازم است که به جای تنش، سازمان‌ها و نهادهای به سمت و سوی گفت‌وگو و تعامل بروند و انرژی یکدیگر را تلف نکنند. اگر قرار بر شکایت باشد ما همین حالا هم می‌توانیم از دست یکسری آدم‌ها و سازمان‌ها به دلیل عدم تعهد به وعده و قول‌شان شکایت کنیم.

■ **در نام بردن از دستگاه‌ها تنها به صداوسیما اشاره کردید. آیا واقعا همه مسایل مربوط به اجرایی نشدن وعده‌های نمایشگاه به صداوسیما باز می‌گردد؟**

■ **علاوه بر صداوسیما، باشگاه انقلاب هم مسوول است.**

■ **توضیح‌تان برای ترافیک غیرمحصولی که در روزهای اول بازگشایی مدارس در نزدیکی نمایشگاه شکل گرفته، چیست؟**

در همه‌جای دنیا نمایشگاه‌ها در مسیر دسترسی مردم قرار دارند و این بحثی طبیعی است. این قضایاتی ناچارانه است اگر قرار باشد بیمارستان و نمایشگاه را تعطیل کنیم.

■ **آیا به تازگی با سردار رحیمی جلسهای داشتید؟**

یک جلسه با ایشان داشتیم و توافق‌هایی کردیم که به بخشی از آن نیز عمل شده است.

■ **منظورم همین نزدیکی‌ها بوده، چرا که سردار گفته‌اند که به نمایشگاه اولتیماتوم داده بودند؟**

معنای اولتیماتوم را نمی‌فهمم. اصولاً مگر یک مدیر دولتی می‌تواند به مردم دیگر اولتیماتوم داده یا اینکه چنین ادبیاتی را به کار بگیرد.

بیشتر کشورهایی که برنامه آموزشی منظمی داشته و حرفه‌ای برای گفتن در این زمینه دارند، وقت کافی برای مطالعه تکتک اهداف و برنامه‌های خود در نظر می‌گیرند! باید پذیرفت که در کشورهای پیشرفته بیشترین بودجه صرف مطالعه اولیه طرح می‌شود و آن چنان مشوفاقانه به بررسی و تحلیل طرح پرداخته می‌شود که تا مدت‌های طولانی بدون تغییر، به درستی به اجرایش در می‌آورند! آن چه میرهن است قبول این نکته می‌باشد که نباید با تصمیمات سریع و بی‌برنامه خود آسیب جدیدی را به‌وجود آورد. می‌شود در یک فرصت جدید با مطالعه بهتر و بیشتر بدون در نظر گرفتن حاشیه‌ها به این مساله پرداخت و تصمیمی جدی و ماندگار درباره آن گرفت. تصمیمی که در آن همه عوامل مختلف از متخصصان و کارشناسان گرفته تا معلمان و اولیای دانش‌آموزان در آن سهمی جدی داشته و نیاز به ترمیم همیشگی نداشته باشد.

■ **دبیر آموزش و پرورش**

■ **دبیر آموزش و پرورش**

این شهرهاست.» سرشماری ۹۰ نسبت به سال ۸۵ نشان می‌دهد که ما همچنان کشوری مهاجرپذیر هستیم؛ تعداد جمعیت افغانی موجود در کشور در سال ۹۰ به یکمیلیون و ۴۵۲هزار نفر و جمعیت عراقی به ۴۴هزار نفر در سال ۸۵ به ۵۷هزار نفر در سال ۹۰ رسیده است. در سال ۹۰ حدود ۰۵میلیون و ۴۰۰هزار نفر در کشور دارای تحصیلات دانشگاهی، عالی و حوزوی بودند و برای اولین بار در سال ۹۰درصد برخورداری خانم‌ها از تحصیلات عالی از آقایان بیشتر بود. بر اساس آمار این مرکز، یکمیلیون و ۰۰هزار واحد مسکونی خالی در کشور داریم که هر سال یکمیلیون واحد مسکونی در کشور ساخته شده است.

جامعه

۱۹

دوشنبه ۳ مهر ۱۳۹۱

پنجره

راه‌اندازی دانشکده سلامت روان

■ فارس: باقر لاریجانی، رییس دانشگاه علوم پزشکی تهران از تالیسس دانشکده علوم رفتاری و سلامت روان در این دانشگاه خبر داد.

توزیع شیر رایگان در مهدکودک‌ها

■ فارس: ولی‌الله نصر، مدیرکل بهزیستی استان تهران گفت: «از اواخر سال گذشته به طور ناگهانی شیر در مهدهای کودک حذف شد که در آن زمان مدیرکل بهزیستی استان تهران خاطرنشان کرده بود که توزیع شیر وظیفه جهاد کشاورزی است.»

فقر حرکتی ۶۰درصد دانش‌آموزان

■ فارس: لطفعلی پور کاظمی، رییس فدراسیون پزشکی- ورزشی ایران با اشاره به اینکه ۶۰درصد دانش‌آموزان دچار فقر حرکتی (کم‌تحرکی) هستند، گفت: در ۱۵ روز بازگشایی مدارس و آغاز تحصیل باید مشکلات حرکتی دانش‌آموزان در اندام‌های زانو، کتف و شانه آنان شناسایی شود. با انجام انواع ورزش‌ها، بسیاری از مشکلات فقرحرکتی دانش‌آموزان از جمله در اندام‌های زانو، شانه و کتف آنان برطرف می‌شود.

اموال مازاد سازمان‌های دولتی فروخته می‌شود

■ ایسنا: استاندار تهران از تشکیل دو کمیته مجزا برای «فروش اموال دولتی استان» و «صرفه‌جویی انرژی در دستگاه‌های دولتی» خبر داد. مرتضی تمدن درباره تشکیل این دو کمیته، گفت: قانون این اجازه را داده است تا اموال مازاد دستگاه‌ها و سازمان‌های اداری را به فروش رسانده و از محل درآمدهای آنها هزینه‌های دستگاه‌ها را تامین کنیم، به گفته وی، با توجه به اینکه دستگاه‌ها در این باره عملکرد خوبی نداشتند و باوجود اینکه زمین و ساختمان اضافی دارند، از فروش آن امتناع می‌کنند، بنابراین مقرر شد؛ برای سرعت بخشیدن به این کار و اجرای قانون، کمیته‌ای در استانداری تشکیل و نسبت به شناسایی اموال سازمان‌ها و سپس فروش اموال مازاد اقدام کند.

حضور دانش‌آموزان در مدرسه در روزهای پنجشنبه «اختیاری» است

■ ایسنا: ابراهیم سحرخیز معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش گفت: بر اساس قانون مصوب شورای عالی آموزش و پرورش روزهای موظف حضور دانش‌آموزان در مدارس شنبه تا چهارشنبه است و حضور آنها در مدارس روزهای پنجشنبه اختیاری است.

کاهش کمک‌های پرداختی بهزیستی به بیماران اختلالات هویت جنسی

■ ایسنا: مدیرکل امور آسیب‌های اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اعلام کمک ۵۰۰میلیون تومانی این وزارتخانه برای کمک به بیماران دارای اختلال هویت‌جنسی، گفت: اقدامات لازم برای پوشش بیمه‌ای و اعمال جراحی این بیماران انجام شده است و آنها تحت پوشش بیمه‌های درمانی قرار گرفته‌اند. حسن موسوی چلک با بیان اینکه سازمان بهزیستی به هر بیمار TS به طور میانگین پنج‌میلیون تومان پرداخت می‌کند، اظهار کرد: چهارمیلیون برای اعمال جراحی و یک‌میلیون تومان نیز برای درمان‌های جانبی اختصاص می‌یابد که با توجه به پوشش بیمه‌ای این افراد، پرداخت‌های فوق با تدوین دستورالعمل جدید «جامع مالی سازمان بهزیستی» کاهش می‌یابد و این بیماران از این پس تنها «فرانشیز درمان» را پرداخت خواهند کرد. در بسیاری از موارد این بیماران به دلیل انگ اجتماعی یا به دلایل دیگر، بیماری خود را مخفی کرده یا حتی از آن اطلاع ندارند و به همین دلیل آمار دقیقی از این بیماران در کشور در دسترس نیست.

رشد ۱/۴درصدی طلاق در کشور

■ ایلنا: واقعه طلاق در استان‌های البرز، تهران، خراسان‌رضوی، کرمانشاه و قم بالاتر از نرخ متوسط کشوری و در راس سایر استان‌ها به ثبت رسیده است. در سال ۹۰ نسبت به سال ۸۹، واقعه طلاق ۱/۴درصد رشد داشته است در حالی که واقعه ازدواج ۱/۹درصد کاهش داشته است. محسن کریمی درباره ثبت وقایع ازدواج و طلاق در سال ۹۰ نیز اظهار کرد: در سال گذشته ۸۷۴هزار و ۷۹۲ واقعه ازدواج و ۱۴۲هزار و ۸۲۱ واقعه طلاق به ثبت رسیده است.

در فراکسیون زنان مجلس، کار خاصی برای زنان انجام نشده است

■ فارس: مشاور سابق رییس‌جمهور در امور زنان گفت: همه پدیده‌های اجتماعی نیازمند همکاری‌های بین‌بخشی هستند اما حتی در فراکسیون زنان مجلس که به یاد به مسئولان زن به صورت تخصصی برزاد، کار خاصی انجام نشده است. زهره طبیب‌زاده افزود: ترکیب اعضای کمسیون‌های مختلف مجلس متناسب با تخصص‌های لازم نیست. به طور نمونه در طرح حجاب، باید کارشناسان آموزشی، روانشناسان، کارشناسان مذهبی و... حضور داشته باشند، اما این گونه نیست.